

ALLEGATO 2) Servizio cimiteriale-tariffe 2025

TARIFFE PER SERVIZI CIMITERIALI

TARIFFE PER OPERAZIONI CIMITERIALI

	Anno 2024 €.	Anno 2025 €.
Collocamento di lapidi, cippi, monumenti su tombe delle fosse comuni (sepolture in campo)	37,00	I
Contenitore per resti mortali singolo	23,00	1
Contenitore per resti mortali doppio	38,50	1
Inumazione	266,00	345,00
Inumazione in caso incompleta mineralizzazione	266,00	1
Spese di manutenzione campo (Pulizia / verde ecc)	155,00	200,00
Tumulazione:		
salma, resto mortale o cenere in loculo	200,00	260,00
salma, resto mortale o cenere in tomba di famiglia	250,00	325,00
• in ossario	150,00	195,00



Estumulazioni (apertura dei manufatti):		
da loculo	200,00	260,00
da tomba di famiglia	250,00	325,00
da ossario	150,00	195,00
Esumazione ordinaria	182,00	237,00
Esumazione straordinaria	182,00	237,00

TARIFFA PER ILLUMINAZIONE VOTIVA

	Anno 2024 €.	Anno 2025 €.
Quota di allacciamento	12,00+IVA	15,60+IVA
Canone annuo	18,00+IVA	23,40+IVA

TARIFFA PER ATTI AMMINISTRATIVI

	Anno 2024 €.	Anno 2025 €.
Istruttoria concessione cimiteriale per la voltura		
dell'intestatario	65,00	65,00



TARIFFE DI CONCESSIONE MANUFATTI CIMITERIALI

Tariffe di concessione dei manufatti (loculi) con esclusione di quelli dei padiglioni sotterranei del settore "A"

	Anno 2024 €.			Anno 2025 €.		
	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE
PADIGLIONI	A SEI FILE	DI ALTEZZA				
1a fila dall'alto	1.489,00	610,00	2.099,00	1.489,00	793,00	2282,00
2a fila dall'alto	1.887,00	610,00	2.497,00	1.887,00	793,00	2680,00
3a fila dall'alto	2.108,00	610,00	2.718,00	2.108,00	793,00	2901,00
4a fila dall'alto	3.181,00	610,00	3.791,00	3.181,00	793,00	3974,00
5a fila dall'alto	3.181,00	610,00	3.791,00	3.181,00	793,00	3974,00
6a fila dall'alto	2.683,00	610,00	3.293,00	2.683,00	793,00	3476,00
				•		
1a fila dall'alto	1.887,00	610,00	2.497,00	1.887,00	793,00	2680,00
2a fila dall'alto	2.108,00	610,00	2.718,00	2.108,00	793,00	2901,00
3a fila dall'alto	3.181,00	610,00	3.791,00	3.181,00	793,00	3974,00
4a fila dall'alto	3.181,00	610,00	3.791,00	3.181,00	793,00	3974,00
5a fila dall'alto	2.683,00	610,00	3.293,00	2.683,00	793,00	3476,00



Tariffe di concessione dei manufatti (loculi) dei padiglioni sotterranei del settore "A"

A	Anno 2024 €.				Anno 2025 €.	
	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	COSTO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE
1a fila dall'alto	1.341,00	610,00	1.951,00	1.341,00	793,00	2134,00
2a fila dall'alto	1.341,00	610,00	1.951,00	1.341,00	793,00	2134,00
3a fila dall'alto	1.104,00	610,00	1.714,00	1.104,00	793,00	1897,00

Tariffe di concessione ossari

	Anno 2024 €.			Anno 2025 €.		
	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE
qualsiasi fila di altezza	400,00	300,00	700,00	400,00	390,00	790,00

Tariffe di concessione loculi per bambini

	Anno 2024 €.			Anno 2025 €.		
	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE
qualsiasi fila di altezza	663,00	610,00	1.273,00	663,00	793,00	1456,00



Tariffe di concessione loculi delle tombe di famiglia

	Anno 2024 €.	Anno 2025 €.
per ogni loculo	5.243,00	5.243,00
per ogni ossario	700,00	700,00

Tariffe di concessione loculi e ossari - NON RESIDENTI

	Anno 2024			Anno 2025			
	€.				€.		
	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	COSTO LOCULO	QUOTA SPESE MANUTENZ.	TOTALE	
PADIGLIONI	PADIGLIONI A SEI FILE DI ALTEZZA (LOCULI)						
1a fila	3.178,00	610,00	3.788,00	3.178,00	793,00	3971,00	
dall'alto							
2a fila	3.974,00	610,00	4.584,00	3.974,00	793,00	4767,00	
dall'alto							
PADIGLIONI	A CINQUE	FILE DI ALTE	ZZA (LOCUL	l)			
1a fila	3.974,00	610,00	4.584,00	3.974,00	793,00	4767,00	
dall'alto							
idem							
qualsiasi fila	800,00	300,00	1.100,00	800,00	390,00	1190,00	
di altezza							



TARIFFE PER LE RETROCESSIONI

DA CONCESSIONI A TERMINE

		Anno 2024 €.			Anno 2025 €.		
PADIGLIONI A 6 FILE	PADIGLIONI A 5 FILE	RIMBORSO FINO A TRE MESI	RIMBORS O DA 3 MESI A 15 ANNI	RIMBORS O DA 15 ANNI IN POI	RIMBORS O FINO A TRE MESI	RIMBORSO DA 3 MESI A 15 ANNI	RIMBORS O DA 15 ANNI IN POI
1a dall'alto			703,00	356,00		703,00	356,00
2a dall'alto	1a dall'alto	854,00 428,00		854,00	428,00		
3a dall'alto	2a dall'alto	INTERA	909,00	454,00	INITEDA	909,00	454,00
4a dall'alto	3a dall'alto	INTERA QUOTA	1.287,00	714,00	INTERA QUOTA	1.287,00	714,00
5a dall'alto	4a dall'alto	VERSATA	1.287,00	714,00	VERSATA	1.287,00	714,00
6a dall'alto	5a dall'alto		1.135,00	567,00		1.135,00	567,00

	Anno 2024 €.	Anno 2025 €.
DA CONCESSIONI PERPETUE	427,00	427,00
DA LOCULI SOTTERRANEI (ad esclusione del padiglione G)	114,00	114,00
DA OSSARI (indipendentemente dalla fila)	30,00	30,00
DA LOCULI PER BAMBINI (indipendentemente dalla fila)	59,00	59,00



TARIFFA PER LA DISPERSIONE DELLE CENERI

Dispersione delle ceneri all'interno del cimitero nel giardino del ricordo	Anno 2024	Anno 2025
Residenti	75,00	75,00
Non residenti	130,00	130,00

TARIFFA PER RINNOVI CONCESSIONI CIMITERIALI

Anno 2024	Anno 2025
50% del costo attuale del loculo maggiorato del costo di manutenzione di €.610,00	50% del costo attuale del loculo maggiorato del costo di manutenzione di €.793,00